
 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
VILLAFRANCA D'ASTI 

 

 

ESTRATTO DEL  

VERBALE  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO  N°  5/2017 
 

L’anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di novembre, alle ore 17,00 nei locali 

dell’Istituto Comprensivo di Villafranca d’Asti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il 

Consiglio di Istituto  con la partecipazione dei seguenti componenti : 
presenti Assenti                                             Componenti 

X  POGGI Fabio Dirigente  Scolastico Sede Villafranca 

 X AIMO Silvia Rappr. Genitori Scuola Sec. I gr. Baldichieri 

X  BERARDI Paola  Rappr. Genitori - Presidente Scuola Sec. I gr. Villafranca 

X  BROVARONE Anna Rappr. Genitori Scuola Sec. I gr. Montafia 

X  CORTESE Ombretta Rappr. Genitori Scuola Primaria Ferrere 

 X FASSIO Milena 
Rappr. Genitori – Vice 

Presidente 
Scuola Primaria Villafranca 

X  GEDDA Luciano Rappr. Genitori Scuola Primaria Montafia 

 X RAVIOLA Roberta Rappr. Genitori Scuola Primaria Monale 

 X ROSSO Chiara Rappr. Genitori Scuola Primaria Monale 

X  MENZATO Luisa Anna Rappr. ATA – Segretario Sede Villafranca 

X  ZAPPA Daniela Rappr. ATA Scuola Primaria Villafranca 

X  FASSIO Letizia Rappr. Docenti Scuola Infanzia Baldichieri 

 X GREGUOLDO Rosalia Rappr. Docenti Scuola Infanzia Monale 

X  ARDUINO Tiziana Rappr. Docenti Scuola Primaria Ferrere 

X  BORGNINO Ornella Rappr. Docenti Scuola Primaria Monale 

X  GRAZIANO Fulvia Rappr. Docenti Sede Villafranca 

X  GARELLI Mara Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Baldichieri 

X  REVELLO Donatella Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Villafranca 

X  ROLFO Annamaria Rappr. Docenti Scuola Sec. I gr. Villafranca 

 

E’ presente la d.s.g.a Molino Ornella per gli interventi legati al suo profilo. Riconosciuta legale 

l’adunanza, data lettura del verbale della seduta precedente, il Presidente dichiara aperta la seduta e 

invita a deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 
1. O M IS S I S  
2. O M IS S I S  
3. Criteri valutazione figure professionali e di progetto PON-FSE 2014-2020: approvazione 
4. O M IS S I S  
5. O M IS S I S  

 

 

 

 

 

 

http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?


 

 

 
O M I S S I S 

3) CRITERI VALUTAZIONE FIGURE PROFESSIONALI E DI PROGETTO PER 

PROGETTI PON-FSE 2014-2020: APPROVAZIONE 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTO  il Regolamento di questo Istituto per l’attività negoziale; 

CONSIDERATA  la necessità di stabilire i criteri di selezione per reperire le figure professionali e 

di progetto necessarie alla realizzazione dei progetti PON-FSE 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.3 del 21.11.2017 ; 

all’unanimità 

DELIBERA 

di approvare i seguenti criteri per la selezione di : 

 

1. Criteri di valutazione delle candidature per: ESPERTO  

TITOLI CULTURALI PUNTI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO  
(100 punti) 

Diploma /Laurea generico 5 punti 

Max  10 punti 
Diploma/Laurea specifica per l’attività 
richiesta dal modulo cui si intende 
partecipare 

10 punti 

COMPETENZE PROFESSIONALI   

Competenze informatiche certificate o 
autocertificabili  (Ecdl, enti certificatori 
riconosciuti a livello ministeriale o europeo, 
…) 

2 punti per ogni 
competenza 

 

Max 4 punti 

Corsi di formazione, aggiornamento e   
titoli specifici nella materia oggetto del  
modulo  

 

10 punti  per ogni 
corso/titolo 

Max  50 punti 

ESPERIENZE PROFESSIONALI   

Esperienza come docente formatore 
sull’innovazione metodologico - didattica 

5 punti per ogni 
esperienza 

Max 10 punti 

Esperienza specialistica in percorsi formativi 
con studenti di età compresa tra 6 e 14 anni 

4 punti per ogni 
esperienza 

Max 16 punti 

ATTREZZATURE PROFESSIONALI   

Messa a disposizione di attrezzature 
professionali proprie – indicare quali 

Da 1 a 10 punti Max 10 punti 

Qualora venga richiesta la figura di un esperto madrelingua i prerequisiti, obbligatori, saranno i 

seguenti: cittadini stranieri o italiani che per derivazione familiare o vissuto linguistico abbiano le 

competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua straniera 

oggetto del percorso formativo e che quindi documentino di aver: 

a) seguito il corso di studi e conseguito í relativi titoli (dalla istruzione primaria alla laurea) nel Paese 

straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

b) seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria al diploma) nel Paese 

straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea conseguita in un 

Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma. 

 

 

 

http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?


 

 

2. Criteri di valutazione delle candidature per: TUTOR  

TITOLI CULTURALI PUNTI 
PUNTEGGIO MASSIMO  

(100 punti) 

Diploma o Laurea  10 punti Max  10 punti 

COMPETENZE PROFESSIONALI   

Competenze informatiche certificate 
o autocertificabili  (Ecdl, enti 
certificatori riconosciuti a livello 
ministeriale o europeo, …) 

2 punti per ogni competenza 
 

Max 6 punti 

Corsi di formazione-aggiornamento  
attinenti alla tematica oggetto del  
modulo cui si intende partecipare (come 
docente)  

 

2 punti per ogni corso 
 

Max 4 punti 

Corsi di formazione-aggiornamento  
attinenti alla tematica oggetto del  
modulo cui si intende partecipare (come 
discente)  

 

2 punti per ogni corso 
 

Max 10 punti 

Animatore Digitale 6 punti  Max 6 punti 

Team dell’innovazione  4 punti  Max 4 punti 

TITOLI DI SERVIZIO   

Appartenenza all’ordine di scuola 
destinatario del progetto 

15 punti Max 15 punti 

Ulteriore punteggio per appartenenza 
ad almeno una delle classi 
destinatarie del progetto 

20 punti Max 20 punti 

Partecipazione alla stesura iniziale del 
progetto 

25 punti Max 25 punti 

 
3. Criteri di valutazione delle candidature per: FIGURA AGGIUNTIVA  (solo per i moduli che 

la prevedono) 

TITOLI CULTURALI PUNTI 
PUNTEGGIO MASSIMO  

(100 punti) 

Diploma /Laurea generico 5 punti 

Max  16 punti 
Diploma/Laurea specifica per l’attività 
richiesta dal modulo cui si intende 
partecipare 

16 punti 

COMPETENZE PROFESSIONALI   

Competenze informatiche certificate 
o autocertificabili  (Ecdl, enti 
certificatori riconosciuti a livello 
ministeriale o europeo, …) 

2 punti per ogni competenza 
 

Max 4 punti 

Corsi di formazione, aggiornamento e   
titoli specifici nella materia oggetto del  
modulo  

 

10 punti  per ogni 
corso/titolo 

Max  40 punti 

ESPERIENZE PROFESSIONALI   

Esperienza specialistica  con studenti di 
età compresa tra 6 e 14 anni 

10 punti per ogni esperienza Max 40 punti 

 

http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?


 

 

4. Criteri di valutazione delle candidature per: REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  
5. Criteri di valutazione delle candidature per: FIGURA DI SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO 
 

TITOLI CULTURALI PUNTI 
PUNTEGGIO MASSIMO  

(100 punti) 

Diploma o Laurea  16 punti Max  16 punti 

COMPETENZE PROFESSIONALI   

Competenze informatiche certificate 
o autocertificabili  (Ecdl, enti 
certificatori riconosciuti a livello 
ministeriale o europeo, …) 

2 punti per ogni competenza 
 

Max 6 punti 

Animatore Digitale 12 punti  Max 12 punti 

Team dell’innovazione  6 punti  Max 6 punti 

TITOLI DI SERVIZIO   

Incarico collaboratore del Dirigente  10 punti Max 10 punti 

Incarico di funzione strumentale  5 per ogni anno Max 10 punti 

Presa in carico, studio e analisi dei 
fabbisogni, coordinamento della 
progettazione dei moduli e 
organizzazione del progetto in 
questione 

20 punti Max 20 punti  

ESPERIENZE PROFESSIONALI   

Esperienza pregressa in altri PON-FSE 
dell’Istituto 

10 punti per ogni esperienza Max 20 punti 

 
 

O M I S S I S 

 

* * * * * 

La seduta è terminata alle ore 19,30. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Villafranca d’Asti, li  27.11.2017 

 

      IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE  

F.to Luisa Anna MENZATO                                                                              F.to Paola BERARDI 

 

 

http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?



